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tejní lí ťíiui tajné smhuivy tin-
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Néinoekit v právech liiiijrtktl H

kiiueesnb jim těšili se Němci

před zahájením války
Cílili tile klňde Velké naděje lul

tlliroViiH konferenci kď' její de

Ii'1mIÍ uěinilt dobrý dojem takt
nim přednesením %ú pdpíťluv-kf- l

it hledá podporu Spojených
pn svém příjezdu do Pnííe ozná

po svém pfjezdu do 1'ni ižc uzná-iiiil-
i

ři kupic tajných smluv by
Iv jim (mIi'Í1'Iiv když projížděli

výkonnou tlu jeí nostjivati bu-

de { dvftuárti delejrétii blavnp ú-
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1 bolševikům Im jrbo nynámc
ní jo ponot alem Ihodcnbiiririiu
hiionflfon iiíitin la o titinnt
muíícb V Polllníiiuoktl a Vcbod

ním Prusku skutočuostl tile

není doposud řádili ho pnlskcbo tl

nebo bolíex ii ki ho li bcřpeěí kte-

ré' npťit ňoviilti by k takovému

MHivtf cďo áiii ojskii Hlavní

stan miiršálkii lliiidcnbina nu

ťhAH o v Tolhoriíit píi pobíoíí
lbiltiku Místo toto je jo limu ř

hlrtvnfi b bnšt jiinkerisiuu inilitu

risimt ti vieprnšáclvl Haase vidi

v vt armádě mněné noborpoof
M so ru o ře tisíce mužů se do

ni přihlásí 'o několika titká-uíe-

h Poláky anebo bolševiky
tato stane se ochotným mi

strojeni německých roakclonářů a

lni thiiiý povel pochodovat i bude

vtnpoň t lumci VtM bude luiti

prnvumoo rerhodovnlj t ieeh

10 bio 11 Ibe-- liicmbiir(jiió v

In iu'iiilo silný dojeni nu bol
blos Colollllbis kleli pruhblsl
li že Anglie n Anieiilui ?o 11 jitím ji

pnriýo!i iiirřiiiňroiluíob otářkinh

iJítdrt latu bude so M báněti 110

pnobybliě jcdlinil díl rKrt hsIoii

ponj jednotlivých rotní bude st
Midce Tl oi kv líni (dítzvláštní posiavoní lak že nlářka Jm-- i I

řídili dle jejich Velikosti tt hily
Miilllck V Pii 1'ohl'ndě

lubi mii poiillčnícll dl clon b pií

o!tio dopravy ře remo 00 roun

Hni pro 110 řoelit malý výnain
Komise jmenovali! dva podvvbo iv In ZiislnvonaI lo l íeýnsi
rt t nichž jeden věnuje se studiu — -

oUky kontroly plMnvůvoddVZAhuni vrnij{1

občana Ncbrasky
v Los Angelcs Cal

eesi a zeicrnie 11 ni iuiy 01nzit y vm

11c dopravy niezi rnniiiii První

komise schválila zásadu že žádná

romř iieiná uvalovali poplatkv zn

lrancon7ov u Angličane

jdou ia pomoc gciir

Vshi-iet- p V' Anu
Miti OivulH'ř Vit Vlniinu dlf

řii'iv došlých t Otnku kentin
í 'f nniMimkého a nc'iek ho

njvkl sprchují Kil ptslllii
i lhrtt

J'!i" tirnuidí i''nrrl Puimn je
1 t t řiUié ltrV belscMkn JO

j nejduN-íjtAjvtf- inřsl r

ttpskt m HuVh
V dt'1 vpuk!Hití Mřtné mI

ky thenlt iiř kupit iiteiihunké
koá-k- nhlnsti piiktid Velikosti

týče luieháebi so nu čtrnáctém

místě u i mésty evropského liu-sk-

Ihv ?doíen pied ihřiiut sty o

ty jako pomocni pevnost Hron-hur-

hyl tfikrAto přesttMmvňii v

iliéiió než desíti lotech PHtnltltilt

jeho poloha je témřř mil

od tnístn kde mésto

původně bylo rozpoloženo (stalo

m' důležitým střediskem stejnř ja-

ko d ileřitVin spojovacím řhítikein

opevněného ř"tÓMl známého pode

jménem oreiiburská koráckn linie

V dobř vviuktiutl světové vál-

ky místo toto bylo jedním z nej

Ype prosperujících v carské říši

Mylo to středisko obchodu s TaS-konte-

Chivoii llooharmi Kno-kande-

n evropským Kuskem
'
Iké karavany přivážely sem

vlnu koberce sušené ovo-0-

leivinii a kožešiny z tMito asij-

ských ruských držav nhy vymo-uil- y

je v tomto ponieziiím inřstř
a kovové pPodnít' ty a látky 1 Kv-rrp- y

Obohml živým tlobytkem byl

taktéž velmi éilý V dřívějších
stádu ovcí a hovězího dobytku

byla pouze proháněna Orenhur- -

tfom ale v pozdějftíeh letech došlo

tu k xřízoní Velkého jalkářského

průmyslu a dovoz nmsn do růz-

ných částí Uuskit iisnnilněn bvl

zlu dopni o it iiť- jejími pii-la- -
Nureles Cal I'J únoraIos

vy anebo po jejích železnicích vy

jímaje obvyklých poplatků juképiotí Itorlíiin ha i proti okkitpac-
ní armádě spojenců Seheidcmauu

ii Mbiit jsou příliš závislými na

prusko tinlilartstioke straně mv

Vodb toho JÍicii bude lniidn

rodní 'lihllllál k 1'tizlindovňlil běž

nýeli foporů dálo tncrinárndnl

hnspmbiřská rndit it tužné rvlášt-n- i

Komise 1111 jichž útvaru dopn

titd však nedošlo k žádnému m

bodnuti
A konečně téměř ihned ziíotm

bude miimilodní iiiiiiáibi šestá-vajíi- í

kniitiiitrentú nižných ná-

rodu pod velením mezinárodního

štábu
Uridíi hospodářských a hn ku-

ltových opatření bude přijatu ja-

ko prostředky k tlaku na bojcehti-v- é

sluly nle budou li tlva státy

přese vioehiiii trvat i nu vyřízení

sporů válkou svaz iiámdů jln vál-

ku povolí s podmínkou že zacho-

vají p"avidla válčení Utoní vvzna-ccn- t

budou svazem pojdo-l- i puk
k poriiHoní těchto pravidel líffii

národů zakročí

V přítomné době zu nejhoje-chtivějš- í

národ považuje no Ně-

mecko ale i některé nově utvoře-

né státy jsou stejně bojcehtivé ja-

ko nin!é děti Ilude učiněno opa-

třeni aby inilitaristieký ducli v

těchto zemích byl potlaěeii
Zamýšlený svaz národů liší se

aby byli s to prolestovnti proti u-- I

voi oni této armády jakkoliv na

konec může jí hýli použilo proti
nim Spojenci dle náhledu Han-scovi- i

měli by věnovat i pozornost
léto armádě a trvali nejméně na

lom tiby její síla řízena bbt přes-

ut- potřebami pomezní obrany

M M hrink zámožný občan z lb

mi-- N"eb„ iisinrcon bl ranou

revohi ru ve stém pokoji v Nehni

ha hotelu "01 východní I V1I1Í 11

lieo '17 lelym V (I le enclilie

in který nedávno plijcl do tuho

lo ničla z Denver Colo kde vla-

stní obchod K vraždě došlo v

pondělí ráno U A Iviislad ma

jilol hotelu zaslechl výstřely a s

ii'ko'ika jinými hosty odebral se

do imiojŇiho poschodí Nalezli o

ba muže zápasili a válet i se v

předsíni Drink pojednou pustil
vťho soupeře li padl do bezvědo-

mí Keyeiiehe byl ostatními ho-

sty stliičeu do té míry žo bylo nu-

tno dopravili jej do ncinocuiee ku

dalšímu ošelřcní Drink nenabyl
již vědomí a zemřel v nemocnici
Co bylo příčinou vraždy je záha-

dou Vrah odpírá vydali jaké-

Spiknutí proti životu

o počítají v případe boží je
určenu do země takové samoliié

Čechoslováci a Poláci žádali vol

ný piíst up k mořím Poláci v Hal

tiku 11 Čechoslováci k Adriatiku

Dclcjíál Coroinilas navrhl aby

Čechoslovákům v Terstu a Polá-

kům v (blansku dostalo se podob-

ných výhod jaké povoleny byly
líeckein Srbsku v Soluni kde nui

Srbsko část přístavu a jistá územ-

ní práva Čechoslováci a Poláci

tento návrh nepovažují za dosin-tečno-

záruku a definitivní akce

byla odložena na dobu pozdější

ímperialism anebo

nihilism zvítězí

v ruské zemi

Varšavu 12 února — Mnozí

různých národností kteří
sem přišli z Huška jsou toho tni

hledu že bolšcvisiii nachází sc V

presidenta Wilsona

Kansas City Mo 13 niiorii —

Pietro Pierre který jo považován
a óelriéhti vůdce Indiistriálních

Dělníku Světa hyl zatčen federál-

ními autoritami v riovelatnlé („
db topiAÍ Nem došlých Byl obvi-

něn zo Npiknutí proti životu

Wilsona 11 jo držán pod
zárukou ifl OíllK) IHe prohlášení
místníeh úředníků k jioložení plá-

nů zn ťlccleiii usmrcení presiilem

znirtiě ml fiiiierické my šlenky kte- -

řfzenim chladírenských vóň tv-r"- n vropšl[ spojenci považuji za

leyiJcních v kterých toto yboží1 1'1'"' Klalmii než aby byla

bvbi do Saiiuirv jež"""' ítímný plán zníiéně iodo- -

!ío!ív prohlášení v této založilo

!t i i vyšetřování policie doposud
'11'vziietbi žádného světla do zahá-

jily Policie pokračuje ve svém

nhy zjistila docházelo- -

uipiiiisHciii u uasiciinvnc nemohli

je uvést i v i známost v kn ťťrciici

jnk měli v úmyslu Předníci od

bufu sliitu odepřeli mluvili o čin-sk-

japonské situaci Mylu iinna-eeii- o

žo záležitost tuto se projed-
nává v Paříži

Dle pní v sem došlých hrozba
válkou učiněna byla japonským
vyslancem v Pekingu v komuni-

kací čínskému zahraničnímu mini-slr- u

Japonský vyslance poukázal
mi to ze Japonsko nui armádu o

víee jak minionii mužů plně vy-

pravenou a s dostatkem hraní a

střeliva ahy inoliln vésti jakkoliv
illoiiliou válku Naznačil dále že

Japonsko má v pohotovosti loď-

stvo o více jak pni miHionu h

jež bylo hy připraveno k ja-

kékoliv akei v krátké době Po-

ukázal také k tomu že Tina dluží

Japonsku velké summy peněžní n

není h to dostáli svým finančním
závazkům

Cílišlí delegáti io svém příjez-
lu do Paříží nemolioiiee odevzda-

li kopie lajnýeh smluv '

přednesli
ústně smysl těehti smluv před do

l''Kty jiných zemí To vedlo Ja-

ponsko k žádosti ahy éínskň vlá-

da odsoudila jednání svých tlelo

tíálú a zachovala smlouvy v tajno-st- i

Některé těchto tajllýell
smluv nebyly doposud schváleny
(Muškou vládou Jíiponská vláda

je Nolivólila a vyvíjí silný tlak na
('íini aby je uchvátila dříve než

bude možno něco v této věci vy-

konali na mírové konferenci v Pa-

říži

Depeše získané z Paříže nnznii-čiij- í

že stanovisko Japonska vy-

volalo velký poplach v úředních
kruzích evropských velmocí a Spo-jcnýo- h

Států Je dobro známo žo

Japonsko snaží se získat i velké

koncese nejenom v (íné ale i v

Sihiíi Vedle toho Japonsko žá-

dá Karoliny Marňalské a jiné
v Pacifickém oceánu Clu-sk-

á

vláda dle došlých zpráv ne-

všímá si japonských hrozeb v na-

dějí že mírová konference ujmo se

její zájmu

na se americké konstituci s nim

(á WíInoiiii doíhi v Chieaiíti Do

jnkó míry plány tyto pokročily
bude zjištěno vyšetřováním -

Piorro b propuAléii z federální

nou výkonnou radou podporova-

nou pnrbímenieiii a tribunálem
Francie zdá se být i v cele hnutí

pro mezinárodni armádu kterou

považuje zn jedinou možnou z-

áruku pro stát v její postavení
obmcení výzbroje je pilně

nyní zkoumána

Pan Karmuide mluví s uznáním

ho vězení v Leaveuworth Kas

dno 1 1 října minulého roku Do

vládního vězení odsouzen byl na

rok 11 den pro odpor proti zuko

nu o povinné vojenské službě -

Krátce tďcd svým propuštěním

o presidentu Wilsonovi a o jeho

taktu v hodnosti presidenta komi

o iiiiieza o i't)i) nul tlíilo k západu
na železnici Tuny nutila sýra
šunek n uzenin byly vysílány z O

rciibiir}ín do všech ěViMÍ evrop-

ského Huška

Při d třinácti roky žejeziůěnl

byla rozšířena z OrenburKU do

Taškentu kterážto iněsia jsou od

sebe vzťáhiia ]1X) mil Orenblirjí

je krásné město s dvěma kiidi-- l ni-

mi Školami asi čtyřicíti chrámy
étrnóeti mešitami a jinými pěkný-

mi budovami I)vaeet pět pro-

cent obyvutelstva tvořili Tataři a

IlaShirej

Keka Ural je tvoří hranice me-

zi evropským a asijským Huškem

není spluvnou jinak Orenhurtí
stal by se jeMř tlůležitřjsíiii

střediskom Keni o toni

pochyby že po uklidnění poměrů
Utisku město folio vznese se ku

bývalé Mé obchodní prosperitě

kritickém stadiu 1 žo buď ohřáli
se k imperialismu s Iieoiiom Trne-ký-

nepochybně jako novým eu-

rem iincbo zpět k myšlence
tulii-lísuii-

i

jakémusi druhu (srjranisnva-něh-

iicpoíádku leden z bolsevíe-kýc-

votáků který doslal se i

Viii':avy vyprávěl korrespomleu-t-

že bollcvičli vojv-- i jsou nabil-žen-

bláznovství vraždění bojo-

vání iiiviil ee všeho Není pochyb-host- i

o pmi žo Icom Trochy po-

kouší se zavěsti pořádek a zřídili
silnou armádu Je dobře známo že

má velké mnbice a jo silně možné

žo sul o toni žo stane se carem

dobie véda že bolševism selhal --

N'edáno se objevivši' zprávy Že

bolševická vojska vyklidila Petro-

hrad se nezakládají na pravdě—
V bílím převládalo ale v Petro-

hradě míněni že spojenci zaujmou
loto město Usmrcení Dr Mel

se pro svaz národu Má za to že

li ! nějakým slykuni mezi oběma

muži a itejedualo-l- i so o čin y

Město Kyjev bylo
vyrváno bolševikům

Kodaň lil února Kyjev

knpilol byl znovu vy

rván bolševiktiiii dle zpráv sem

došlých z Perlina Nčmceká voj-J:- u

ve Víndavé v Kuronsku )ireh-I1-

ve zmatku když Němci zmoč
nili s" tohoto města v minulém lý- -

dl II lile sdělení berlínské depeše
Duiect osm civilislú ve Vindnvé

bylo ilKinreeiio votřebd kteří
na svém postupu po

zmocnění se města Ditvínská voj-sk-

zastavila postup bolševiků 1111

líti v-- frontě dle depeše zisku
né- liievskoii úřadovnou v Perlině

pníce teto komise piiitio iiiadro a

V nedojde k neshodám

Spojenci ponechají
Rusko svému osudu

svěřil se svým že bVl

vyvolni k provedení iitokti na

presidenta Wjlsonii a že odehéře
se tlo Cli loupu nhy získal koneč-n-

instrukce v hlavní úřadovně

Iidiistriálních Dělníků řsvéla

Spiklému pomýšleli tako" na za-

vraždění Willhima (J MeAdoo dle

sdělení tajné policie Spiknuti by-

lo odhaleno dvěma italskými věz-

ni kterým Pierre sdélil svoje ta-

ji nud ví

Paříž ]'„' února — Očekává se

zV spojenci v několika durch vy

dají formální prohlášení že ne

maji v úmyslu zakročili v Rusku

vojensky anebo politicky V díi

Medku toho pak odvolají KvojrZe státního sněmu
!lil!!!ill!l!ll!lll!lllll!!l!ll!ll!llllílNěmečtí úředníci

u bývalého císaře
vojska z území ruského co nejry

ehloji Informace tato byla získá
HOSPODÁRNOST fSKTRNOST §Uieoln NVb„ ůuora-- - Uvil na ze spolehlivého pramene Jest

nácl sol osob z rúiiiých koněin zmírnn že Spojené Klály a Anglie
t ' i

oj I v pro ouvoiaiil spojcneeKciio
Nfaltt shromáždilo ho v zasedací ní

ni poslanecké Miěuinvny znrilniv
vojku 7 J{uska a ponoidiání vyří

se sin páleni i korridory při pí zení frporfi iítísňm samidným ale

Německo shromáždí

novou armádu

lieWíii Pl élioni — Výnos

kterým nařízen bude odvod růz-

ných tříd mužů až do '}" ef vékli

bude brzy vydán dle informace

výslechu v záležitosti o

jl t t É tát proti lomu stavěla m rraueie

Aiiieiouxen Holandsko M

dsou jistá naznačení dle

kterých sc dá soudili že hrabě
Hoherizollcru bývalý německý cí-

sař udržuje spojení s bývalými
svými stoupenci Dva sekretáři
německého vyslanectví v Jlaiifru

Koesler a Schleibiich učinili u

v zámku v Atiieroncn a

tozKv užívaní eizieii jazyku vi
Nyní nepochybně iloMa k tomu

řitrních a soukromý'eh Školách liáíiledil že jakékoliv Zakroíen

IODÁTE POMOCNÍ'! RUKY? 1

Vláda Spoj Států
§5 žádá provádění s
1 HOSPODÁRNOSTI a ŠETRNOSTI

g všemi osobami ve vžech věcích S
§ Vyhovění této žádosti jest důkazem

' S
VLÁSTENECTVI a LOYÁLITY

Š Setřením a kupováním =~

spojenců v líusku v iltdič nynější
Mezi mluvčími zastoupeny byly
všechny národnosti které tvoří ve nemčlo by valné-ho- ýhledkii l'okterou získal korrespondonf ze

spolehlivého pramene Vrbvhtnw v vlátu našem kolonie Výslech ko několik týdnu nebude možno do
nal se před ukolským výborem potomto sméru jak se oěekiívá hn

zůstali tu přes noc strávivše Je

ší tlobu v konferenci s bíviiKtn
stati lodě do ArchanK-!sk- ježlo

slanecké sněmovny Krajan Josefil" poskytnula vládč národním
císařem a Hansem von (íontacdem

moie je zamrzle Angličané shro

uiiižifují drtice ledu vojenské oshromáždéníin jež zasedá vc Vý
li Rezníéek z I)ol2e $] byl
mluvčím ('echíi Pěhem uvé řeéí jediným zbývajícím vysokým ho- -man n novy ministr národní o

petaeo na Nevěru Huška budou ny

ni řízeny s ohledem nu zamýšlenéhrany éíní opatření za néeem ib- - prohlásil "Nopokoušejte m vy
hladili cizí jazyky násilně brzo
hledné n drasticky N'émoekopo

dnoslářem starého císařského dvo
ra jenž zůstal věren bývalému cí-

saři Předevčírem přijela na zá

mek baronka von Itosenová půvo

vyklizeni fizcmf Jak hc vyrozu
mí vw tloide hrzy k dohodě mezí

novení armády Verbování do

brovolníkii nesetkalo m h žádou-

cím výsledkem Praví se ž" pří-

pravy k shromáždění nové armá

kilsilo ho o fo v Cechách tt po í'K)
pojctiej n bolácvíky ohledná zn dem Američanku manželka néme KSb teeh fitlaku Marozltný n zapo Mu v oni bojů ekebo vysl v llobindski Dámavězený jazyk český opětně Ml e ?Sdy urychleny byly vzrůstajícím tato doposud se nnehází mi zámlizykem Cech Kiyby tiebylo ná

Plného potlačování českého jiizy
ku

H9IKD BY TUR

UNITED STATES
COVERNMENTPropouštění z vojny tmKi je možné žV íiřtnčína byla by

na čas bude zaatavenodne iizivíiuým jazykem v éesko Pro Zínczínárodnéní - 3slovenských zembdi" Albert M
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I SP ST VÁL ÚSPORNÝCH ZNÁMEKpřífttavů a vodnícíi cestlu ter z Puncan Noh islopo N"íw Vork N V„ Jj émoni

val Poláky Vrut V H % % )ir Propouáléní vojákíi ze lužeh Hpo H pomůžete tohis a ivé zemi

I POM02ETE?
mluvil za liány Mnrry Momlty za Paří l'l ótiont KomM iooKnyeb Málo bude mi několik nM

židy a Re v £ p Kfehíie a Runy s''fi ariavřiio ň e #1111 iiiiii tilu olázku píslavů voduMi cm! a
se:7n Němce mluvilo několik řeční Zeptejte c vifho diHh(vnílio npiuwr §

pohkým ni bezpeéím řiufností
zemi proti možnému

víekému vpádu

Profesor de VaJcra
dostihl Paříže

Cork tt (umru - JWfvor V

de Valeni vňdce Sini 'VÍmUICi

který nedávno prchl z anglického
vřcfií ií'r' do Paříže tf práv
zde zkkanýeb Nepochylmí iín
loží přej mírovou kontřri"í

frk( fcí nároky
liil plnou ueodvíblost ťrifi'mif
de 'i)lera zvolen byl (o nového

iuidicíiéJio parhitiu otu £ Kict

Uaír

kotníka 1 Jí MeAndrevts' členu žebvpíc ustinovefiá mírovou kon
ků Po Kkoučiril tlebaty celé mIiIO- - ferenci shromáž'armádního (ciierálníbo ítábii ve

máždční zféo pUt fi "Auicr"" Hílvio Crespímsehúí výboru pro íeiobílisiie a

se včera % ur kaalele potrnítra předsedy &vélio spolku %

AiikIK podpórm p nfk° klubu poétovnílio powlčka nebo kte- - i
mívrhbi piohiáíc réhokoli bankéře

iředí'doíckčmuezamčstpaiiohl pří ulatní rekooHeřiáiřií římmčid výbor odporučil
k přijetí předloht pořiíanei Trac- - vaoá A meřík oiIrukčoí komírí Pravil z poécl

H # Ují tt Meiiv? o zbidování UOVČ- - vojsky ve Hnojených ní oí prfiipi o úplně uvoboJnč do J
ONI VÁM SDĚLÍ JÁK!in kopílolu n klerýniiť) účelem prav 'Jo kitW' l zt Mejných ta'mí fiy na míoímum }rojoušiě

nf i nbižby po pcítjVfi řiltolík i -
i i i'na Pyl) ntiromáždčiio 'iJmfřH) Ú V!AkS"í'ENECrVlo(lfini" pi V[iCe(v r''t( ) LOYAÍJIA

vypáuím zvláštní jiuč po dobu IDU MtttH e zhIuiicc I řfliieie- -f
oit-lV- buď iiwvmt im vojáky

{!) í Mt 'í iljby V L'M !lí!!!líl!lílilí!l!!f!l!í!í!í!!!!l!!il!l!!!!l!!iiiilií


